令和３年（２０２１年）１１月２６日（金）

保護者様

臨時休業時オンライン授業等の試行について（お知らせ）

豊中市立刀根山小学校

                       校長    山地輝宣

 立冬を過ぎて朝晩の冷え込みが厳しくなってきました。

 平素は本校教育活動にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて先月１８日に豊中市教育委員会より、「豊中市立小中学校の臨時休業時におけるオンライン授業等実施

要領」が策定され、本校でも臨時休業時におけるオンライン授業等のガイドラインを作成中です。

上記を受けて、新年の感染症拡大に備える目的で、臨時休業時でのオンライン授業等の試行実施「オンライ

ン学活」を企画致しました。今回の試行は「児童が１人で在宅でも」オンライン授業等を受けられるように準

備をすすめますが、特に１年生～３年生の児童については、一緒に準備（iPadの位置確認・入室等）をして頂

ければ幸いです。ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

記

１．日     12月14日(火) ２年生  ４年生

           12月16日(木) １年生  ３年生

              12月17日(金)  ６年生

12月20日(月)  ５年生

２．時間    各日とも実施学年は１４時１５分頃下校

１５時〜１５時３０分 「オンライン学活」（３０分間）

３．家庭での準備 タブレット端末（学校iPad）

  ※児童用iPadはLTEモデルです。家庭でのWi-Fiは使用しません。

  ※入室当初はご家庭の様子が映ります。児童の背後に映るものに気をつけてください。

  ※全家庭にオンライン入室マニュアル(紙媒体)を配布します。

４．使用アプリケーション：Skyメニュー内 ミーティング（ZOOM）

５．概要：15：00～ 担任からミーティングに招待される。児童がミーティングに入室する。

     15：05～ 児童が背景を設定する。

     15：10～ 【オンライン学活】

           ・オンライン遊びを通して学級の親睦を深める。

           ・同時双方向通信時のマナーについて体験しながら学ぶ。

     15：30～ 担任とさようならの挨拶をする。ミーティングから退出する。

６．放課後子どもクラブ「ひまわり」に通うご家庭について

 下記の用紙にご家庭でオンライン授業等試行実施を受けることが可能か、○又は✕をつけて担任までご提出

ください。当日、放課後子どもクラブに通う児童は、配信している教室とは別の教室でオンライン授業等の試

行に入室・視聴できるようにします。終了後、放課後子どもクラブ「ひまわり」に行きます。

きりとり

  年  組 児童名【           】

※この用紙は放課後子どもクラブを利用しているご家庭が担任まで提出してください。

 オンライン授業等の試行を受ける場所 どちらかに○をいれてください。

１ 14時15分頃に下校して自宅で受ける。

２ 下校せずに学校で受けてから「ひまわり」に行く。

提出しめきり １２月３日（金）